[image: image1.png]

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020
Contrato Administrativo que entre si celebram o MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA/RS, e a Senhora GREICI THAIS MOSSMANN com base em permissivo constitucional (art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 88), art. 193, Inciso III do Art.194 e Art. 195 da Lei Municipal 855/2005, Lei Municipal nº 1.123/2009, Lei Municipal 2120/2020 e Processo Seletivo nº 007/2019.

Pelo presente instrumento, o Município de Nova Boa Vista/RS, representado por seu Prefeito Municipal Sr. DANIEL THALHEIMER, inscrito no CPF nº 951.856.900-20 e RG n° 1065950816, residente e domiciliado na Rua Felipe Werlang 209, centro, cidade de Nova Boa Vista/RS, e a seguir denominado CONTRATANTE e a Senhora GREICI THAIS MOSSMANN, brasileira, solteira, nascida em 03/11/1994, classificada em 2º Lugar, conforme edital de resultado final 086/2019, portadora do CPF sob nº 034.270.890-29 e RG: 4110756964 SSP/RS, PIS/PASEP 200.54053.73-5, residente e domiciliada na Rua B, nº 1057, Beira Campo, na cidade de Sarandi/RS, doravante identificada simplesmente por CONTRATADA, tem justos e acertados o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A CONTRATADA trabalhará para o CONTRATANTE na função de Professora de Educação Infantil, em caráter temporário e administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Pelo serviço acima mencionado e prestado, a CONTRATADA perceberá a remuneração equivalente a R$ 1.820,19 (Um mil oitocentos e vinte reais e dezenove centavos) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA
A jornada de trabalho da CONTRATADA será de 20 (vinte) horas semanais.

	DATA
	TARDE

	SEGUNDA FEIRA
	13h30min às 17h30min

	TERÇA FEIRA
	13h30min às 17h30min

	QUARTA FEIRA
	13h30min às 17h30min

	QUINTA FEIRA
	13h30min às 17h30min

	SEXTA FEIRA
	13h30min às 17h30min

CLÁUSULA QUARTA

A CONTRATADA iniciará seus serviços, a partir de 13 de fevereiro de 2020. O presente contrato vigorará pelo período de até (06) seis meses, renovável por igual período.

CLÁUSULA QUINTA

Qualquer das partes que desejar rescindir o presente contrato antes de seu término previsto na cláusula anterior deverá avisar a outra com antecedência mínima de 30 dias.

CLÁUSULA SEXTA

O presente contrato será sumariamente rescindido pelo CONTRATANTE, sem que caiba ao CONTRATADO incidir em qualquer das faltas arroladas no Regime Estatutário dos Servidores Municipais (Lei 855/05).

CLÁUSULA SÉTIMA

As situações e casos não expressamente tratados neste contrato regem-se pelo disposto no Regime Estatutário dos Servidores Municipais de Nova Boa Vista/RS, (Relativos à contratação temporária de excepcional interesse público).

CLÁUSULA OITAVA

As despesas decorrentes do presente contrato correrão a contas da seguinte dotação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPORTO

0601 12 365 0071 2028 31900400000000 0020 Contratação por tempo determinado

0601 12 365 0071 2028 31900400000000 0031 Contratação por tempo determinado

0601 12 365 0071 2028 31909400000000 0020 Indenização e restituição trabalhista

0601 12 365 0071 2028 31909400000000 0031 Indenização e restituição trabalhista

0601 12 365 0071 2028 33904600000000 0020 Auxílio alimentação

0601 12 365 0071 2029 31900400000000 0020 Contratação por tempo determinado

0601 12 365 0071 2029 31900400000000 0031 Contratação por tempo determinado

0601 12 365 0071 2029 31909400000000 0020 Indenização e restituição trabalhista

0601 12 365 0071 2029 31909400000000 0031 Indenização e restituição trabalhista

0601 12 365 0071 2029 33904600000000 0020 Auxílio alimentação

0601 12 365 0071 2089 33904600000000 0031 Auxílio alimentação

CLÁUSULA NONA

Fica eleito o Foro da Comarca de Sarandi/RS, para dirimir quaisquer dúvidas em relação ao presente contrato de trabalho.

Estando, assim justos e contratados, lavrou-se o presente contrato em três vias de igual teor e forma, que vai assinada pelas partes interessadas e duas testemunhas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 13 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2020.

          DANIEL THALHEIMER

                  GREICI THAIS MOSSMANN
             Prefeito Municipal                                                               CONTRATADA
                CONTRATANTE

Testemunhas Instrumentais:

1)__________________________                  2)  __________________________

   NOME: André Barp

                     NOME: Fábio Steilmann

   CPF: 695.792.960-49

                                 CPF: 807.087.900-97
O presente contrato foi devidamente

examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em ____/____/_______.

Assessor(a) Jurídico(a)